因公司原聘请的江苏公证天业会计师事务所服务期限已满，经公司 2011 年年度股东大

会审议通过，聘请天衡会计师事务所为公司 2012 年度审计机构，对公司财务状况和内部控

制进行审计，聘期一年。

十、报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重要事项

持有公司百分之五以上股份的股东持有公司股份变化情况

报告期内，持有公司5%以上股份股东苏州元禾控股有限公司通过大宗交易，向其一致行

动人苏州工业园区经济发展有限公司转让本公司股份5000万股，截止报告期末，元禾控股仍

持有公司69,589,916股，占本公司总股本的3.48％，详情参见公司2012年12月27日上海交易

所公告。（http://www.sse.com.cn/）

十二、报告期内，公司单项业务资格变化情况

参见本报告第二节“公司简介”

十三、公司无可能影响财务状况和经营成果的表外项目。

十四、重大期后事项

2013 年 1 月 28 日，中国证券监督管理委员会江苏监管局《关于核准东吴证券股份有限

公司代销金融产品业务资格的批复》（苏证监机构字〔2013〕37 号），核准公司变更业务范

围，增加代销金融产品业务。截止 2013 年 3 月，公司已完成《章程》中相关条款的修订，

并向江苏证监局报备，同时换领了新的《企业法人营业执照》和《经营证券业务许可证》。

上述事项详见 2013 年 3 月 13 日上海证券交易所公告。（http://www.sse.com.cn/）

 2013 年 1 月 9 日，公司收到中国证券监督管理委员会下达的《行政监管措施决定书》

（【2013】1 号）《关于对东吴证券股份有限公司采取出具警示函措施的决定》， 认为公司在

发行上市过程中，对刊登招股说明书前营业利润出现较大幅度下滑的事项，未向证监会书面

说明，也未在招股过程中作相应的补充公告，根据相关规定向公司采取出具警示函的监管措

施，详情参见公司 2013 年 1 月 11 日上海证券交易所公告。（http://www.sse.com.cn/）。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

东吴证券股份有限公司 2012 年年度报告

 44

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1,725,000,000 86.25 0 0 0 -946,380,000 -946,380,000 778,620,000  38.93

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
1,155,250,000 57.76 0 0 0 -376,630,000 -376,630,000 778,620,000 38.93

3、其他内

资持股
569,750,000 28.49 0 0 0 -569,750,000 -569,750,000 0 0

其中： 境

内非国有

法人持股

569,750,000 28.49 0 0 0 -569,750,000 -569,750,000 0 0

境内自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

４、外资

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中： 境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限

售条件流

通股份

275,000,000 13.75 0 0 0 946,380,000 946,380,000 1,221,380,000 61.07

1、人民币

普通股
275,000,000 13.75 0 0 0 946,380,000 946,380,000 1,221,380,000 61.07

2、境内上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

东吴证券股份有限公司 2012 年年度报告

 45

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份

总数
2,000,000,000 100 0 0 0 0 0 2,000,000,000 100

2、股份变动的说明

2012年3月7日，公司披露了《东吴证券关于首次公开发行网下配售股票上市流通的提示

性公告》，公司首次公开发行网下配售的限售股于2012年3月12日上市流通，数量为

225,000,000股。公告详情可在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查阅。

2012年12月5日，公司披露了《东吴证券首次公开发行限售股上市流通公告》，公司首发

上市后行成的限售股于2012年12月12日上市流通，数量为721,380,000股。公告详情可在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查阅。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数量

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

苏州创业投资集团有

限公司
119,589,916 119,589,916 0 0 发行限售 2012 年 12 月 12 日

苏州工业园区国有资

产控股发展有限公司
61,832,770 61,832,770 0 0 发行限售 2012 年 12 月 12 日

昆山市创业控股有限

公司
59,794,958 59,794,958 0 0 发行限售 2012 年 12 月 12 日

江苏隆力奇集团有限

公司
41,000,000 41,000,000 0 0 发行限售 2012 年 12 月 12 日